
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.03.2020                                                 с.Поротниково                                                  № 13
  

Об установлении расходных обязательств по осуществлению ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры в Томской области»

В соответствии с  Законом Томской области  от 25.12.2019 № 164-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации 
Томской  области  от  25.12.2019  №489а  «О  правилах  формирования,  предоставления  и 
распределения  субсидий  из  областного  бюджета  местным  бюджетам  Томской  области  и 
порядке  определения  и  установления  предельного  уровня  софинансирования  Томской 
областью  (в  процентах)  объема  расходного  обязательства  муниципального  образования 
Томской области», Порядком предоставления и распределения субсидий местным бюджетам 
Томской  области  на  капитальный  ремонт  и  (или)  ремонт  автомобильных  дорог  общего 
пользования местного значения (приложение №1 к  подпрограмме «Сохранение и  развитие 
автомобильных  дорог  Томской  области)  утвержденным  постановление  Администрации 
Томской  области  от  26.09.2019  №340а  «Об  утверждении  государственной  программы 
«Развитие  транспортной  инфраструктуры  в  Томской  области»,  Постановлением 
Администрации  Бакчарского  района  от  03.03.2020  №140  «Об  установлении  расходных 
обязательств Бакчарского района по финансированию ремонта автомобильных дорог общего 
пользования  местного  значения  в  рамках  государственной  программы  «Развитие 
транспортной инфраструктуры в Томской области», 

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  расходные  обязательства  Поротниковского  сельского  поселения   для 
обеспечения дорожной деятельности по осуществлению ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств субсидии из бюджета Томской 
области,  выделенных  в  целях  реализации  подпрограммы  «Сохранение  и  развитие 
автомобильных  дорог  Томской  области»  государственной  программы  «Развитие 
транспортной  инфраструктуры  в  Томской  области»,  утвержденной  постановлением 
Администрации  Томской  области  от  26.09.2019г  №340а  «Об  утверждении 
государственной  программы  «Развитие  транспортной  инфраструктуры  в  Томской 
области» на 2020 в сумме 1 121 000,00 рублей.

2. Обеспечить  выполнение  условий  софинансирования  в  размере  5% к  сумме  средств 
иных межбюджетных трансфертов.

3. Назначить  ответственным  по  формированию  и  предоставлению  отчета  об 
использовании  средств  иных  межбюджетных  трансфертов  в  Администрацию 
Бакчарского района – бухгалтера Администрации сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее  постановление  действует  с  момента  подписания  и  распространяется  на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава Поротниковского сельского поселения                                                       Н.Ю.Чумакова


